
AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  mediante 
accordo  quadro  ad  un  solo  operatore  economico 
della  fornitura  di  stampati  tipografici  e  annesso 
servizio di elaborazione grafica per la durata di 24 
mesi. CIG 90923035CB. Decreto gara deserta. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 
26 gennaio 2022 n. 19, con la quale è stata approvata l’indizione, 
ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 di conversione 
del  D.L.  76/2020  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l’innovazione digitali”, di una procedura negoziata senza bando di 
cui  all’art  63  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  previa  consultazione,  ove 
esistenti,  di   5  operatori  economici,   individuati  dal  Rup,  nel 
rispetto  di  un criterio  di  rotazione  degli  inviti,  che tenga conto 
anche  di  una  diversa  dislocazione  territoriale  delle  imprese 
invitate,  per  l’affidamento,  mediante  accordo  quadro  ai  sensi 
dell’art 54 comma 3 D.Lgs 50/20016,  della fornitura di stampati e 
annesso servizio di elaborazione grafica per un periodo di 24 mesi, 
da aggiudicare con il criterio il criterio del prezzo più basso, per 
l’importo  complessivo  a  base  d’asta  è  stimato  in  €  177.385,69 
(oltre IVA 22%), mediante ricorso alla piattaforma MePA;
Dato atto che in data 7 febbraio 2022 è stata pubblicata la RdO n. 
2894653 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – 
MePA con i seguenti operatori economici:

OERATORI ECONOMICI CODICE FISCALE
Cartoleria -Tipografia Caletti snc 
dei F.lli G. e A. Ferrazzi

00100710128

Grafica Express snc di Crema 
Claudia e Crema Massimo

02366750129

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Prot. n. 

Anno  

Tit. X

Cl. IV

Fasc. 2022-X/4.10

N. Allegati 

Rif. 

jt/MCT/GG

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Tecnografica sas
di Sassi Romano & C.

00436890131

Nuovaera Comunica La Tua 
Immagine srl socio unico

03207300132

Viganò Edoardo e Figli snc 01557000138

Accertato che entro il  termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte, fissato nella lettera di invito, alle ore 10:00 del giorno 
22 febbraio 2022, successivamente prorogato con nota prot. 9744 
del 22 febbraio 2022 alle ore 10:00 del giorno 1° marzo 2022, non 
è pervenuta alcuna offerta; 

Preso atto che la gara è andata deserta, come risulta dal verbale 
predisposto dal sottoscritto (rep. atti n.29/2022, prot. 10914 del 1° 
marzo 2022);

DECRETA

1.di prendere atto del verbale di gara del 1° marzo 2022 (rep. atti 
n.29/2022, prot. 10914 del 1° marzo 2022);

2.di dichiarare la gara deserta;
3.di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  Approvvigionamento 

all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti;

4.di dare atto che ai sensi dell’art.  29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento       viene  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti 
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. 
Flavio Saturno

+39 0332 21 9136 - flavio.saturno@uninsubria.it 

2

mailto:flavio.saturno@uninsubria.it

		2022-03-02T16:20:59+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




